IGAT – Industriegesellschaft Antriebstechnik GmbH & Co. KG • Hotline: 0211/4 96 24 02 • E-Mail: info@igat.net • www.igat.net
Ihr Spezialist für
ZahnriementechnologieTechnisches Datenblatt
Produktinformation: Zahnriemen Foodflex
Einsatzbereiche
  Lebensmittelanwendungen mit sehr kleinen
Scheibendurchmessern
  rder- und Ver ackungstechnik in der

Weitere Profi le sind auf Anfrage erhältlich, bitte nutzen Sie für Ihre spezielle Transportaufgabe die
technische Beratung unserer kompetenten IGAT Anwendungstechniker.
DIE BESTELLBEZEICHNUNG
Die Bestellbezeichnung für FOODFLEX-Zahnriemen enthält Wirklänge (mm), Teilung, Breite (mm), die Ausführung
des Rückenprofi ls und ggf. Angaben zu Shorehärten und Sonderbearbeitungen.
Beispiel: FOODFLEX – Länge 800 mm – Teilung T5 – Breite 50 mm – Rückenprofi l Längsrille (LR)
Bestelltext:  FF 800 – T5 – 50 / LR
Glatt (G)  Gewebe fein (GF) Noppen (N5)
 Noppen oval (NOP) Spikes groß (SG)  Spikes klein (SK)
Triangel groß (TRG) Längsrille (LR) Querrille (QR)
 Rechtecknoppen (PSN5) Rechtecknoppen (PSN10) Wurstprofi le (WP)
BEISPIELE SONDERPROFILE
 Lamelle klein (LK)  Lamelle groß (LG)  Waff elmuster
IGAT Vertriebszentrale SÜD
Industriegesellschaft Antriebstechnik
Eugen-Friedl-Straße 4
82340 Feldafi ng
Fon: +49 8157 925 58-0
Fax: +49 8157 925 58-11
E-Mail: info@igat.net
Internet: www.igat.net
IGAT GmbH & Co. KG
Industriegesellschaft Antriebstechnik
Inselstraße 29
40479 Düsseldorf
Fon:  +49 211 4962402
Fax:  +49 211 4962410
E-Mail: info@igat.net
Internet: www.igat.net
Ihr Spezialist für Zahnriementechnologie
IGAT FOODFLEX Lebensmittelzahnriemen
DIE AUFGABENSTELLUNG
Der synchrone Transport von Lebensmittelprodukten mit Zahnriemen stellt eine besondere Herausforderung für
den Maschinenbauer dar. Bisher werden meist 2-teilige Riemensysteme verwendet, bei denen ein spezielles
Rückenprofi l für die Mitnahme des jeweiligen Transportgutes aufgeklebt ist. Bedingt durch die meist kleinen
Umlenkradien, die Biegewechselbeanspruchung, die Temperaturen und die eingesetzten Reinigungsmittel,
fallen diese Riemenkonstruktionen meist nach kurzer Laufzeit aus.
DIE PROBLEMLÖSUNG
Die IGAT bietet mit dem FOODFLEX Riemensystem ein Zahnriemenprodukt an, das sich seit Jahren beim Transport von
Lebensmittelprodukten bestens bewährt hat. Hergestellt aus lebensmittelzugelassenen Basiswerkstoff en, fi ndet diese
einteilige, komplett versiegelte Riemenlösung zum heutigen Zeitpunkt in nahezu der gesamten Lebensmittel-
branche Verwendung.
DER PROBLEMLÖSER BEIM LEBENSMITTELTRANSPORT:
IGAT FOODFLEX-ZAHNRIEMEN
IGAT Standorte
Düsseldorf
Konstruktion / Vertriebszentrale Nord
Feldafi ng / München
Vertriebszentrale Süd / Auftragsabwicklung
Paderborn
Zentrallager Standardteile
Hamburg
Veredelung Zahnriemen
Hannover
Scheibenfertigung
Turin / Italien
Riemenproduktion Polyurethane Megadyne
Barcelona / Spanien
Riemenproduktion Neoprene Megadyne
Kontakt
DIE PRODUKTVORTEILE
• Lebensmittelzugelassene Basismaterialien
• Einteilige Version ohne Klebe- und Schweißnähte
• Keine Wickelnasen im Zahngrund, versiegelte Seitenkanten
• Einsetzbar bei kleinen Umlenkradien
• Verschiedene Rückenprofi le lieferbar für nahezu jedes Transportgut
• Besonders hygienische Ausführung durch geschlossene Seitenkanten und Oberfl ächen
• Gute Resistenz gegenüber Reinigungsmitteln
• Kurze Lieferzeiten durch Bevorratung aller Basisversionen
DIE STANDARD-RÜCKENPROFILE
Ein technisch innovatives Fertigungsverfahren ermöglicht die Herstellung von einteiligen FOODFLEX-Zahnriemen mit
unterschiedlichsten Rückenprofi len, die teilungs- und zahngenau am Riemenrücken ausgeformt werden. Unsere
Standard-Profi le sind nachfolgend abgebildet, die zugehörigen Abmessungen fi nden Sie unter der Rubrik „Die Toleranzen“.
Weitere Profi le sind auf Anfrage erhältlich, bitte nutzen Sie für Ihre spezielle Transportaufgabe die
technische Beratung unserer kompetenten IGAT Anwendungstechniker.
DIE BESTELLBEZEICHNUNG
Die Bestellbezeichnung für FOODFLEX-Zahnriemen enthält Wirklänge (mm), Teilung, Breite (mm), die Ausführung
des Rückenprofi ls und ggf. Angaben zu Shorehärten und Sonderbearbeitungen.
Beispiel: FOODFLEX – Länge 800 mm – Teilung T5 – Breite 50 mm – Rückenprofi l Längsrille (LR)
Bestelltext:  FF 800 – T5 – 50 / LR
Weiterführende Informationen
finden Sie im Katalog.
Einfach klicken und auf
unserer Webseite down-
loaden oder direkt bei uns
anfordern.
Technische Daten
Verfügbare Teilungen: T5 / T10
Farben: blau / transparent
Breiten bis 300 mm
Riemen allseitig versiegelt
Keine Wickelnasen
Einteilige Riemenversionen
Riemen auch mit FDA Keilleiste aus FDA-PU
Riemenwerkstoff wahlweise:
- Laufseite 83 / 92 ShA
- Tragseite 60 / 83 / 92 ShA
Zugträger: Aramid
Rückenprofile aufgabenbezogen wählbar
Absolut synchroner Riemenlauf
Monolithische, hygienische Versionen
Glatt (G)  Gewebe fein (GF) Noppen (N5)
 Noppen oval (NOP) Spikes groß (SG)  Spikes klein (SK)
Triangel groß (TRG) Längsrille (LR) Querrille (QR)
 Rechtecknoppen (PSN5) Rechtecknoppen (PSN10) Wurstprofi le (WP)
BEISPIELE SONDERPROFILE
 Lamelle klein (LK)  Lamelle groß (LG)  Waff elmuster
IGAT Vertriebszentrale SÜD
Industriegesellschaft Antriebstechnik
Eugen-Friedl-Straße 4
82340 Feldafi ng
Fon: +49 8157 925 58-0
Fax: +49 8157 925 58-11
E-Mail: info@igat.net
Internet: www.igat.net
IGAT GmbH & Co. KG
Industriegesellschaft Antriebstechnik
Inselstraße 29
40479 Düsseldorf
Fon:  +49 211 4962402
Fax:  +49 211 4962410
E-Mail: info@igat.net
Internet: www.igat.net
Ihr Spezialist für Zahnriementechnologie
IGAT FOODFLEX Lebensmittelzahnriemen
DIE AUFGABENSTELLUNG
Der synchrone Transport von Lebensmittelprodukten mit Zahnriemen stellt eine besondere Herausforderung für
den Maschinenbauer dar. Bisher werden meist 2-teilige Riemensysteme verwendet, bei denen ein spezielles
Rückenprofi l für die Mitnahme des jeweiligen Transportgutes aufgeklebt ist. Bedingt durch die meist kleinen
Umlenkradien, die Biegewechselbeanspruchung, die Temperaturen und die eingesetzten Reinigungsmittel,
fallen diese Riemenkonstruktionen meist nach kurzer Laufzeit aus.
DIE PROBLEMLÖSUNG
Die IGAT bietet mit den FOODFLEX Riemensystemen ein Zahnriemenprodukt an, das sich seit Jahren beim Transport
von Lebensmittelprodukten bestens bewährt hat. Hergestellt aus lebensmittelzugelassenen Basiswerkstoff en, fi ndet
diese monolithische, komplett versiegelte Riemenlösung zum heutigen Zeitpunkt in nahezu der gesamten
Lebensmittelbranche Verwendung. FOODFLEX Riemensysteme sind daher  immer eine sichere Antriebslösung in
hygienekritischen Produktionsumgebungen
DER PROBLEMLÖSER BEIM LEBENSMITTELTRANSPORT:
IGAT FOODFLEX-ZAHNRIEMEN / ZAHNRIEMENBÄNDER
Kontakt
DIE PRODUKTVORTEILE
• Lebensmittelzugelassene PU Basismaterialien
• Einteilige Version ohne Klebe- und Schweißnähte